MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 017/2008-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o voto do eminente relator, o
Exmo.  Sr.  Dr.  Flávio  Ferreira  Lopes,  nos  autos  do Processo  nº
235688/2008/PGJ ;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  43,  inciso
XIX,  da  Lei  Orgânica  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas;

CONSIDERANDO  a decisão, à unanimidade dos
presentes, em sessão ordinária do Egrégio Colégio de Procuradores
de Justiça, realizada em 13 de junho de 2008;

RESOLVE:

REMETER  os  autos  do  Processo  n.º
235688/2008/PGJ, relativo a Relatório de atividades dos membros
do Ministério Público, referente ao mês de fevereiro de 2008, ao C.
Conselho  Superior  do  Ministério  Público,  para  as  providências
cabíveis, uma vez que compete ao mesmo tomar conhecimento dos
relatórios da Corregedoria-Geral.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 13 de junho de 2008.

EVANDRO PAES DE FARIAS
Presidente

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Relator

	RESOLUÇÃO N.º 017/2008-CPJ